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تأکید ۲ وزیر جدید انگلیس
 بر لزوم کاهش تنش ها با  ایران

ایرنا: بن والاس، وزیر دفاع انگلیس، با صدور  �
بیانیه ای گفت: «دریانوردی آزاد در تنگه هرمز نه تنها 
برای انگلیس، بلکه برای شرکا و متحدان بین المللی 
ما حائز اهمیت است و کشتی های تجاری باید 
بتوانند آزادانه و قانونی حرکت کنند». وی افزود: ناو 
«اچ. ام. اس دانکن» قرار است جایگزین ناو «اچ. 
ام. اس مونتروز» شود که مأموریت آن ماه آینده 
میلادی (آگوست) به پایان می رسد. این مقام نظامی 
انگلیس که پیش تر رئیس گروه پارلمانی دوستی 
ایران و انگلیس بود، افزود: ما برای حل دیپلماتیک 
[تنش با ایران] تلاش می کنیم تا این امکان دوباره 
فراهم شود که کشتی های انگلیسی بدون حفاظت 
نظامی [در تنگه هرمز] تردد کنند، اما نیروی دریایی 
تا تحقق این شرایط به حفاظت از کشتی های انگلیس 
ادامه می دهد. «گرنت شاپس»، وزیر امور حمل ونقل 
انگلیس نیز دیروز گفت: امنیت کشتی های با پرچم 
انگلیس برای ما یک اولویت است، اما به تلاش برای 

کاهش تنش ها با ایران ادامه می دهیم.

مخالفت  حزب سوسیال دموکرات 
آلمان با پیشنهاد نظامی انگلیس

ایلنا: یک مقام آلمانی از مخالفت دولت کشورش  �
با حضور نظامی در خلیج فارس خبر داد. به گزارش 
رویترز، «نیلس اشمیت»، سخنگوی سیاست خارجی 
حزب سوسیال دموکرات آلمان گفت: «ما با پیشنهاد 
وزیر خارجه انگلستان برای ایجاد ائتلافی در جهت 
حفاظت از کشتی رانی در خلیج فارس مخالفیم». 
وی افزود: «نیروی دریایی آلمان می تواند در شرایط 
آماده باش قرار بگیرد، حالت آماده باش به معنی 
حضور در خلیج فارس نیست. ما خواهان حضور 
نظامی در خلیج فارس نیستیم و مخالفت خود را با این 

پیشنهاد اعلام کرده ایم».
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ما و نام «خلیج فارس» 

یادداشت قبلی نگارنده (نام خلیج فارس و  �
امنیت ملی ما، سرمقاله «شرق»، ۱۱ تیر ۱۳۹۸) 
که در آن از تحت فشار قرارداشتن نام خلیج فارس 
سخن رفته بود، طبعا این سؤال را پیش آورده که 
برای مقابله با این فشارها چه می توان کرد. پاسخ 
اصلی به این سؤال را با کاویدن دلیل ماندگاری 
تقریبا بی سابقه این نام طی حدود ۲۵ قرن گذشته 
باید به دست آورد. «خلیج فارس» قدیمی ترین نام 
یک پهنه آبی بین المللی است که از زمان هکاتئوس 
در دوره کلاسیک یونان در حوالی سال ۵۰۰ قبل 
از میلاد تاکنون همچنان ماندگار است. این آبراه 
در آن زمان از سوی یونانی ها و سپس رومی ها 
خلیج فارس نامیده شد؛ عمدتا به این دلیل که راه 
رسیدن به تنها تمدن موجود در حواشی آن؛ یعنی 
تمدن ایرانی بود. شکوفایی تمدن ایرانی، ایرانی بودن 
بنادر اصلی خلیج فارس، نفوذ یا سلطه مستقیم یا 
با واسطه شاهان ایرانی بر سواحل و مناطق مجاور 
خلیج فارس، فعالیت های دریایی و دریانوردی اقوام 
ایرانی و تجارت دریایی این اقوام که وجه غالب 
این فعالیت ها در منطقه بود، از دیگر عوامل غلبه 
عنصر ایرانی در منطقه و در نتیجه پذیرش تمام  و 
کمال و بدون معارض نام خلیج فارس تا دهه ۱۹۵۰ 
بود. در این دهه نیز این نام تنها به دلایل سیاسی، 
از جمله تقابل با دربار غرب گرای ایران از سوی 

پان عربیست های شرق گرا، مورد سؤال قرار گرفت.
در بخش عمده تمام ۲۵ قرن گذشته آبراه مذکور 
تقریبا به  طور اختصاصی راه رسیدن به فارس یا 
Persia (به عنوان نام یک کشور، نه یک قوم خاص) 
بوده است. کشتی ها و ناوگان های بزرگ تجاری که 
وارد خلیج فارس می شدند، مقصدی جز سواحل و 
بنادر ایران نداشتند. از زمان باستان تا همین اواخر 
بزرگ ترین بنادر این حوزه آبی در سواحل ایران قرار 
داشتند و علاوه بر توسعه یافته بودن این سواحل، 
دلایل توپوگرافیک نیز این امر را تسهیل می کرد. 
ریشهر، صیراف، کیش، هرمز، جزیره هرمز، بندرعباس 
و بوشهر طی قرن های متمادی بنادر بی رقیب 
خلیج فارس بودند. افول هر یک از این بنادر ایرانی 
مقارن با شکوفایی بندر ایرانی دیگری در سواحل 
ایران بود. این بنادر دارای انبارهای بزرگی بودند و اگر 
قبایل کوچکی در دیگر سواحل خلیج فارس سکونت 
داشتند، نیازمندی های خود را با قایق های کوچک از 
انبارهای بزرگ بنادر ایرانی تأمین می کردند. در دهه 
۱۳۵۰ نیز طرح هایی برای گسترش بندرعباس و بندر 
بوشهر و تبدیل آنها به هاب منطقه وجود داشت که 
با توجه به تحولات سیاسی و عمدتا جنگ تحمیلی 
مسکوت ماند. در چنان شرایطی طبیعی بود که این 

آبراه نتواند نامی جز خلیج فارس داشته باشد.
متأسفانه سواحل ایرانی خلیج فارس در چند دهه 
گذشته در حال ازدست دادن موقعیت تاریخی خود 
بوده اند. بنادر ایرانی دیگر بزرگ ترین و پررونق ترین 
بنادر این منطقه نیستند. عمده مسافران، بازرگانان و 
کالاهایی که از دیگر مناطق جهان عازم خلیج فارس 
می شوند دیگر مقصدشان بنادر ایرانی نیست. بر همین 
سیاق و برعکس دوره های قبل، انبارهای بزرگ کالا در 
بنادر غیرایرانی خلیج فارس قرار دارند و ایرانیان با 
قایق ها و لنج های کوچک باید نیازمندی های خود را 
از این انبارهای بزرگ در قالب صادرات مجدد تأمین 
کنند. پدیده های جدید نیز از این قاعده مستثنا نیستند. 
فرودگاه دوبی اکنون با جابه جایی حدود ۸۸ میلیون 
مسافر در سال به ۲۴۰ مقصد در سراسر جهان سومین 
فرودگاه بزرگ دنیاست. برگزاری فستیوال ها، مسابقات 
ورزشی، کنفرانس های بین المللی، ایجاد شعب 
موزه های معتبر جهان و مانند آن در شیخ نشین های 
عربی خلیج فارس و مهم تر از همه روابط دوستانه با 
همه کشورهای جهان را نیز باید در معادله وارد کرد. 
به این ترتیب، در شرایطی که مقصد اصلی بازرگانان، 
جهانگردان، نمایندگان رسانه ها، نمایندگان دولت ها 
و... کشورهای عربی خلیج فارس است و در این 
کشورها استفاده از نام خلیج فارس غیرقانونی است، 
چطور می توان انتظار داشت که این نام تاریخی تحت 

فشار قرار نداشته باشد.  
در مقابل ما چه کرده ایم؟ ما در این چند دهه 
اخیر در این مورد نیز از پس اندازهای تاریخی خود 
مصرف کرده ایم. کاری که از دست پژوهشگران ما 
برمی آمده، استناد به سوابق تاریخی، نقشه های 
تاریخی و بحث های منطقی بوده است. برخی 
مسئولان نیز اخراج فلان خبرنگار یا ممنوع کردن 
بهمان نشریه بین المللی یا نامیدن روزی یا خیابانی به 
نام خلیج فارس یا چاپ مقاله ای و کتابی به فارسی در 
داخل و مانند اینها را در کارنامه خود دارند، اما اینها 
قطعا کافی نیست و نمی تواند در برابر واقعیات عینی 
که روی زمین در حال شکل گرفتن است، تاب بیاورد. 
متأسفانه این واقعیات عینی هر روز بیشتر از روز قبل و 
به ضرر ما در حال رقم خوردن است و راهی نیست جز 
اینکه واقعیات عینی را با واقعیات عینی پاسخ دهیم.

مسئله این است که نام «خلیج فارس» تنها از 
جهات ملی گرایانه و میراث تاریخی ایرانیان و امثال آن 
مهم نیست. این موضوع ممکن است از این جهات 
برای کسانی بی معنی باشد. مسئله این است که این 
نام تاریخی همواره یکی از نمادهای تفوق و نفوذ 
تاریخی ایران در خلیج فارس و پیرامون آن بوده و ما 
باید امکان محوشدن تدریجی آن در اعماق تاریخ را 
به عنوان نشانه ای حاکی از خدشه واردشدن به امنیت 

ملی خود جدی بگیریم. 

شرکت مجتمع گاز و پارس جنوبی در نظر دارد اقلام مورد نیاز خود را به شرایط ذیل از طریق مناقصه عمومی تامین نماید:
شماره تقاضا و مناقصه

شرح مختصر اقلام درخواستي
مبلغ تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار 
نوع تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار 

مبلغ برآوردی مناقصه
تاريخ تحويل اسناد به واجدين شرايط

آخرين مهلت ارائه پيشنهادات 

آدرس مناقصه گزار

 ۹۸/۰۶/۱۸
۹۸/۰۷/۰۷

۹۸/۰۸/۲۰
۹۸/۰۸/۲۱

تاريخ گشايش پاكت های فني
تاريخ گشايش پاكت های مالي

تقاضای شمار ه ms-9640116  مناقصه شماره 98/043
خرید پیچ و مهره (Stud bolt) از تولید کنندگان داخلی 

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به میزان 400/000/000 ریال می باشد.

استان بوشهر، عسلویه ،منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی فاز ۲ و ۳- مدیریت بازرگانی- واحد 
خرید- تلفن: ۰۷۷۳۱۳۱۲۲۴۹

 تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به صورت یکی از تضامین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره
 ۱۲۳۴۲۰۲/ ت ۵۰۶۵۹ ه مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ هیات وزیران می باشد.

8/000/000/000 ریال

مناقصه گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت WWW.SPGC.IR مراجعه و یا با شماره تلفن 
۰۷۷۳۱۳۱۲۲۴۹ و ۰۷۷۳۱۳۱۲۲۲۳ تماس حاصل فرمایند

نوبت اول
شماره مجوز ۱۳۹۸.۲۶۹۶ شرکت ملی گاز ایران

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

شرق: سیدعباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر 
امور خارجه ایران، بعد از نشست دیروز کمیسیون 
مشترک برجام، این جلسه را مثبت خواند. به گزارش 
آسوشیتدپرس، عراقچی به خبرنگاران گفت: فضا [ی 
جلسه] سازنده بود و بحث ها خوب بودند». معاون 
ظریف اذعان کرد: «نمی توانم بگویم همه چیز را حل 
کردیم»، اما همه طرف ها هنوز «مصمم بودند که 

توافق را نجات دهند». 
به گفته عراقچی، ایران تأکید کرد تا زمان 
تأمین نشدن خواسته هایش، به روال خود در کاهش 
تعهدات برجامی  ادامه خواهد داد. او همچنین 
گفت: روحیه حاکم بر جلسه خوب و سازنده بود اما 
مشکلات ما بسیار جدی هستند و باید برطرف شوند. 
معاون وزیر خارجه همچنین با اشاره به جلسه وزرای 
خارجه گفت: «تصمیم گرفته شد که گروه های کاری 
در حوزه های مختلف اقتصادی کار خود را شروع کنند. 
پس از این جلسه، کارشناسان ما با هدف رسیدن به 
راه حل های عملیاتی در اجرای برجام در دو حوزه 

مختلف اقتصادی جلساتی خواهند داشت».
جلسه دیروز با حضور نمایندگان ایران، آلمان، 
فرانسه، بریتانیا، چین، روسیه و اتحادیه اروپا در هتل 
کوبورگ وین برگزار شد. عراقچی به عنوان مذاکره کننده 
ارشد و نماینده ایران، در کنار هلگا اشمیت، معاون 

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا ریاست این 
نشست را برعهده داشتند. کاظم غریب آبادی، سفیر و 
نماینده دائم ایران در سازمان های بین المللی مستقر در 
وین و بهزاد صابری، مشاور وزیر امور خارجه و نماینده 
سازمان انرژی اتمی، از همراهان عراقچی در این 
نشست بودند. همچنین این نشست محل هماهنگی 
بر سر نشست پیش روی وزرای خارجه ۴+۱ و ایران نیز 
هست. معاون سیاسی وزیر خارجه، پیش از این نشست 
فوق العاده، دیداری جداگانه با معاون مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا و نماینده هیئت های روسیه و 

چین نیز داشت.
عراقچی همچنین پیش از آغاز این جلسه گفته بود: 
«ما در جلسه قبلی کمیسیون مشترک برجام تصمیم 
گرفتیم در سطح وزیران خارجه نیز کمیسیون مشترک 
را برگزار کنیم که این مسئله هنوز در دستورکار است و 
امیدواریم سریع تر یک دستورکار ملموس، تعیین کننده 
و با نتایج روشن برای جلسه وزیران آماده کنیم. ما حتما 
خواهان یک جلسه نمایشی و بدون نتیجه نیستیم که 
فقط در آن عکس بگیریم، ازاین رو یکی از موضوعات 
دیگر مورد بحث در این نشست صحبت درباره 
دستورکار و نتیجه نشست وزیران خارجه خواهد بود». 
وی همچنین تصریح کرد: «در حاشیه نشست های 
کمیسیون، جلسات دوجانبه، سه جانبه و چندجانبه با 

کشورهای عضو داریم و این بار هم این مسئله مستثنا 
نیست».

آمریکا، دیگر امضاکننده این توافق در سال 
۲۰۱۵، سال گذشته از این توافق خارج شده است. 
خروج یک جانبه آمریکا از این توافق با اعمال دوباره 
تحریم ها همراه شد. ایران از بهار امسال و بعد از 
گذشت یک سال از خروج آمریکا، فرایند کاهش 
تعهدات به برجام را طبق مفاد این توافق کلید زده 
است. ایران از دیگر امضاکنندگان این توافق خواسته 
عمل به تعهدات را جدی بگیرند و با تحریم های 
آمریکا علیه ایران که برخلاف توافق اعمال شده اند، 
مقابله کنند. نشست دیروز در حالی برگزار شد که 
ایران در آستانه گام سوم روند کاهش تعهدات به 
برجام قرار دارد. ایران در واکنش به عدم  پایبندی 
طرف های دیگر امضاکننده، به خصوص اروپایی ها 
به تعهدات برجام، در گام اول از مرز مشخص شده 
ذخیره اورانیوم غنی سازی شده در توافق؛ یعنی 
۳۰۰ کیلوگرم، گذر کرد. در گام دوم نیز با عبور 
از محدودیت درصد غنی سازی، از ۳.۶۷ به ۴.۵ 
رسید. به گزارش ایرنا، مقامات سازمان انرژی اتمی 
ایران گفته اند در صورت ادامه این عدم  پایبندی، 
احتمالا غنی سازی تا مرز ۲۰ درصد و راه اندازی 
برخی سانتریفیوژها در دستورکار قرار خواهد 

گرفت. مقامات ایران تأکید کرده اند، در صورتی که 
دیگر طرف های امضاکننده عمل به تعهدات را پی 
بگیرند، اقدامات ایران برگشت پذیر هستند. میخائیل 
اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان های بین المللی 
وین، دیروز در توییتر گزارش داد: «محور گفت وگوهای 
امروز بخش های هسته ای و اقتصادی توافق ها [در 
چارچوب برجام] بود». اولیانوف با سازنده خواندن 
نشست اعلام کرد: «نشست امروز امکان گفت وگوی 
همه جانبه درباره اجرای برجام را فراهم کرد». به 
گزارش ایرنا وی افزود: «بدیهی است که تحریم های 
آمریکا در معامله هسته ای خلل ایجاد می کند، اما 
همه شرکت کنندگان در برجام به آن کاملا پایبند 
هستند». نشست پیشین کمیسیون مشترک برجام، 

هفتم تیر گذشته برگزار شده بود. 
از سوی دیگر، نماینده جمهوری خلق چین در 
نشست کمیسیون مشترک برجام با مخالفت با مواضع 
آمریکا در قبال برجام، خواستار حفظ توافق هسته ای 
شد. ونگ کون، با اشاره به تلاش های کشورش برای 
«اجرای برجام به ویژه برقراری روابط تجاری باثبات با 
ایران» گفت: «چین خواهان توسعه اینستکس برای 
حمایت از سایر حوزه های اقتصادی است. ما همچنین 
می خواهیم که این سازوکار در اختیار کشورهای ثالث 

نیز قرار بگیرد».

شرق: حسن روحانی، رئیس جمهوری اسلامی ایران، دیروز بعدازظهر 
با پیامی، انتصاب بوریس جانسون به نخست وزیری پادشاهی متحده 
بریتانیای کبیر و ایرلند شمالی را تبریک گفت. به گزارش وب سایت 
رئیس جمهور، رئیس جمهور در این پیام گفت: «امیدوارم آشنایی 
جناب عالی با مسائل روابط ایران و انگلستان و یک بار حضور شما در 
تهران، کمک شایانی به رفع موانع موجود در رشد و گسترش روابط 
فی مابین نماید و در دوران نخست وزیری شما توسعه بیشتر مناسبات در 

ابعاد مختلف دوجانبه و چندجانبه را شاهد باشیم».
پیش تر، حمید بعیدی نژاد، سفیر ایران در بریتانیا نیز در پیام تبریک 

خود به جانسون تأکید کرده بود: «ظاهرا او تنها نخست وزیری است که 
در ۴۰ سال اخیر از ایران دیدن کرده و گفت وگوی مستقیم با سران کشور 
داشته است. امیدوارم که دانایی و تجربه وی به کاهش تنش ها و ارتقای 
روابط منجر شود». بعیدی نژاد همچنین در توییت دیگری از رویکرد جرمی 
هانت در دوران وزارت خارجه اش در دولت می انتقاد کرده بود. هانت 
که جانشین جانسون در این سمت شده بود، رقیب اصلی وی برای کسب 

کرسی نخست وزیری بود.
همچنین محمدجواد ظریف در اولین واکنش ایران به انتصاب 
جانسون، به توقیف نفت کش ایران توسط «دولت می» به عنوان «دزدی 

دریایی» اشاره کرد و به بوریس جانسون به عنوان «همتای سابقم» تبریک 
گفت. جانسون از منتقدان ترزا می، نخست وزیر پیشین بود که به دلیل 

اختلافات با او از سمتش در دولت استعفا داده بود.
شنبه همین هفته، روزنامه لبنانی الاخبار مدعی شده بود به مکاتباتی 
از سال ۲۰۱۶، بین عادل الجبیر، وزیر خارجه وقت عربستان سعودی و 
محمد بن سلمان، ولیعهد و حاکم دوفاکتوی این کشور دست یافته است 
که در آنها، الجبیر مدعی شده بود، جانسون از ایرانی ها خوشش می آید. در 
این یادداشت ها همچنین آمده این سیاست مدار بریتانیایی، با ماندگارشدن 

بشار اسد و مداخله روسیه در سوریه نیز مشکلی نداشته است. 

شرق: یوسف بن علوي، وزیر خارجه عمان که از ابتداي هفته به تهران آمده 
است، در دومین روز سفرش با رؤساي قواي مجریه و مقننه ایران دیدار و 
گفت وگو کرد. بن علوي که شنبه با محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه و علي 
شمخاني، دبیر شوراي عالي امنیت ملي دیدار کرده بود، دیروز یکشنبه با حسن 
روحاني، رئیس جمهور و علي لاریجاني، رئیس مجلس شوراي اسلامي رایزني 
کرد. عمان سفر بن علوي را در چارچوب روابط دوجانبه و مشورت هاي مستمر 
دو کشور و با هدف گفت وگو و تبادل نظر درباره تحولات اخیر منطقه، روابط 
دوجانبه و مسائل بین المللي اعلام کرده است. از سوي دیگر شایعات مبني بر 
ارائه پیام بریتانیا و آمریکا توسط بن علوي توسط یک رسانه لبناني تکذیب شد.
از دید ناظران، سفر وزیر خارجه عمان به ایران در راستاي میانجي گري 
کشورش بین ایران و غرب و احتمالا ایران و عربستان سعودي انجام شده 
است. عمان به واسطه روابط خوبي که با طرف هاي مختلف تنش هاي اخیر 
در منطقه دارد، در جایگاه مناسبي براي حل این تنش هاست. این کشور که 
اخیرا با بیانیه اي خواستار حل دیپلماتیک مسائل منطقه و تنگه هرمز شده بود، 
پیش از این سفر واسطه انتقال خدمه مصدوم یک کشتي ایراني از عربستان به 
ایران نیز شده بود. بن علوي اردیبهشت ماه سال جاري نیز در سفري به ایران، 
با ظریف دیدار کرده بود. آن زمان نیز برخي رسانه ها مدعي شدند او از آمریکا 

پیامي آورده است، اما دولت ایران این موضوع را تکذیب کرد.
  امنیت منطقه بدون حضور ایران امکان پذیر نیست

وزیر امور خارجه عمان در دیدار با روحاني گفت: «امروز منطقه در حال 
گذر از بحران هاي ساختگي و نیابتي بوده و مطمئنا ایجاد امنیت پایدار و 
حقیقي در منطقه بدون حضور ایران، امکان پذیر نخواهد بود». بن علوي در این 
گفت وگو ضمن ابلاغ سلام گرم «سلطان قابوس»، پادشاه عمان، روابط ایران 
و عمان را دوستانه و برادرانه دانست و گفت: «مناسبات تهران- مسقط در 
زمینه هاي مختلف، به ویژه تجاري و سرمایه گذاري همواره رو به  پیشرفت بوده 
است». وزیر امور خارجه عمان با اشاره به توافقات و برنامه ریزي هاي مسئولان 
دو کشور براي توسعه روابط تجاري و سرمایه گذاري في مابین، اظهار کرد: 
«دو ملت از توسعه روزافزون روابط و همکاري هاي ایران و عمان استقبال 
مي کنند». وي اظهار کرد: «ایران و عمان با وجود همه چالش هایي که با آن 
روبه رو هستند، باید تمام تلاش خود را در راستاي برقراري ثبات و امنیت پایدار 

در منطقه به کار گیرند».
  آسیب به امنیت منطقه، به همه کشورها آسیب مي زند

یوسف بن علوي در دیدار با لاریجاني نیز ضمن یادآوري همکاري هاي ایران 
و عمان گفت: «مسیر ما واحد و هدفمان؛ یعني ثبات امنیت پایدار در منطقه 
مشخص است. ما از اینکه ایرانیان افرادی عاقل و حکیم هستند، خیالمان 
آسوده است و معتقدیم ایران نقش مهمي در امنیت منطقه داشته است». 
وزیر خارجه عمان یادآور شد: «متأسفانه مشکل جهان فقدان حاکمیت عقل 
و منطق است، به طوري که ما در دنیا شاهد رشد پوپولیسم و روي کارآمدن 
رهبران غیرمنطقي و غیررشید هستیم، ازاین رو باید بین خودمان تعامل و 
تعاون داشته باشیم». وي تأکید کرد: «هدف ما اقناع جامعه جهاني در راستاي 
دیپلماسي و ایجاد این باور است که رخداد حوادثي که باعث آسیب به امنیت 
منطقه ما شود به همه کشورها آسیب مي زند». وزیر خارجه عمان افزود: 
«تلاش زیادي در شوراي همکاري خلیج فارس صورت گرفت، اما زماني که 
بحران در شوراي همکاري واقع شد، اولین قرباني همین شورا بود و اکنون به 
نظر مي رسد که بحران در شوراي همکاري خلیج فارس موجب تغییر نگاه ها 

و تفکرات برخي از کشورهاي عضو شده است».
  روحاني: ایران و عمان مسئول اصلي تأمین امنیت تنگه هرمز هستند
به گزارش پایگاه اطلاع رساني ریاست جمهوري، روحاني در دیدار با 
بن علوي، وزیر امور خارجه عمان، با بیان اینکه ایران و عمان مسئولیت اصلي 
تأمین امنیت در منطقه تنگه هرمز را برعهده دارند، گفت: «جمهوري اسلامي 
ایران همواره تلاش مي کند تا دریاي عمان، خلیج فارس و تنگه هرمز مسیري 

امن و مطمئن براي کشتي راني آزاد بین المللي باشد».

رئیس جمهور با بیان اینکه ایران و عمان همواره براي حل وفصل مسائل 
و مشکلات منطقه، گام هاي مثبتي در کنار هم برداشته اند، اظهار کرد: 
«جمهوري اسلامي ایران علاقه مند به توسعه مناسبات و همکاري ها با عمان 
در سطوح مختلف و در راستاي منافع متقابل دو ملت است». وي تأکید کرد: 
«حضور نیروهاي خارجي نه تنها کمکي به امنیت منطقه نمي کند، بلکه عامل 
اصلي تنش خواهد بود». رئیس قوه مجریه بازسازي سوریه و بازگشت آوارگان 
به این کشور و تلاش براي توقف کشتار مردم بي گناه یمن را از موضوعات 
حائز اهمیت در تعاملات منطقه اي دانست و گفت: «باید با همکاري متقابل 
در راستاي ارسال کمک هاي انسان دوستانه غذایي و دارویي به مردم بي گناه 

یمن تلاش کنیم».
روحاني تجاوز رژیم صهیونیستي، کشتار و آواره کردن مردم فلسطین و 
تخریب خانه هاي فلسطینیان را از دیگر موضوعات مهم در منطقه برشمرد 
و افزود: «برنامه ریزي هاي ناپخته و خطرناک براي آینده فلسطین تحت عنوان 
معامله قرن، نگران کننده است». رئیس جمهوري با بیان اینکه امروز همه 
مسائل منطقه به نوعي به یکدیگر پیوند خورده اند، تصریح کرد: «اگر خواستار 
پیشرفت و توسعه منطقه هستیم، باید همگان براي برقراري ثبات و امنیت 
پایدار در سراسر منطقه تلاش کنند». روحاني با اشاره به اینکه جمهوري 
اسلامي ایران در هیچ دوره اي آغازگر تنش با دیگران نبوده و نخواهد بود، 
یادآور شد: «اتفاقات ناخوشایند و تنش هاي امروز منطقه، ریشه در خروج 
یک جانبه آمریکا از توافق برجام و تصورات واهي دولت این کشور دارد». 
رئیس جمهوري با بیان اینکه اقدام انگلیس در توقیف نفت کش ایراني در 
جبل الطارق غیرقانوني بوده و هیچ سودي هم براي آنها نداشته و قطعا متضرر 

خواهند شد، اضافه کرد: «جمهوري 
اسلامي ایران همچنان با قدرت در 
برابر تخلف و هرگونه تخطي از 
مقررات که امنیت کشتي راني در 
تنگه هرمز  منطقه خلیج فارس، 
و دریاي عمان را به خطر بیندازد، 

خواهد ایستاد».
واسطه  به  امنیت  لاریجاني:    
حاصل  منطقه  کشورهاي 

مي شود
رئیس مجلس شوراي اسلامي 
در دیدار وزیر خارجه عمان گفت: 
«امنیت به واسطه کشورهاي 
منطقه حاصل مي شود و دخالت 
کشورهاي دیگر موجب بروز 
خطرات قابل پیش بیني خواهد 
بود». لاریجاني تأکید کرد: «راهبرد 
ارتقاي  ایران،  اسلامي  جمهوري 

امنیت در منطقه است».

به گزارش خانه  ملت، او ضمن یادآوري دوستي دیرینه ایران و عمان در 
شرایط مختلف و جنگ تحمیلي، اظهار کرد: «نقش عمان در اوضاع منطقه 
را مثبت مي دانیم، کما اینکه عمان در مسئله هسته اي ایران نیز نقش مهمي 
ایفا کرد». لاریجاني افزود: «توافق هسته اي در ایران مخالفاني داشت اما با 
توجه به مجموع شرایط پذیرفته شد، ولي آمریکا یک سال پیش از این توافق 
خارج شد و این اقدام توهین به بسیاري از کشورها از جمله ایران و عمان 
بود، با این حال جمهوري اسلامي ایران یک سال با درخواست رؤساي جمهور 
فرانسه و آلمان و البته انگلیسي ها، شرایط را تحمل کرد و به آنها فرصت 
جبران داد». رئیس مجلس بیان کرد: «متأسفانه در این مدت اروپایي ها هیچ 
اقدامي انجام ندادند و به نظر مي آید نتوانستند یا نمي خواستند و خلاف گفته 
بودند، بنابراین طبق توافق نامه هسته اي، ایران عمل متقابل براساس اصل 
«عمل به تعهدات به میزاني که طرف هاي مقابل به تعهدات عمل کنند» 
را انجام داد. لاریجاني با اشاره به مسائل منطقه اي و نگراني هاي موجود در 
این زمینه، گفت: «آمریکایي ها، ایران را تحریم کردند، اما جاي سؤال است که 
چرا انگلیس به این موضوع ورود پیدا کرد، یا چرا کشتي ایراني متوقف شد؟ 
انگلیسي ها کشتي ایران را دزدیده اند و ما نمي دانیم این چه فایده اي براي آنها 
دارد؟». او یادآور شد: «برخي کشورهاي منطقه براي دستیابي به امنیت پایدار 
باید رفتارشان را تغییر دهند، زیرا رفتار کنوني منطقه را مختل مي کند. ظرفیت 

منطقه حدي دارد و نمي توان شاهد جنگ طولاني در یمن بود».
  المیادین: بن علوي حامل پیام واشنگتن و لندن نبود

روز گذشته در راستاي سفر وزیر خارجه عمان، برخي رسانه ها مدعي 
شده بودند، بن علوي پیام هایي از بریتانیا و آمریکا براي ایران آورده است. 
طبق ادعاي این رسانه ها، انگلیس پیشنهاد داده بود که چند ساعت پس 
از آزادسازي نفت کش انگلیسي، نفت کش ایران آزاد شود. جرد کوشنر که 
از سوي دولت آمریکا مأمور مسئله اسرائیل و فلسطین با طرح موسوم به 
«معامله قرن» شده نیز پیشنهاد داده بود در قبال عقب نشیني ایران از این 

طرح، بخش هایي از دارایي ایران به واسطه عمان آزاد مي شود.
اما دیروز شبکه المیادین به نقل از منابع موثق اعلام کرد که این اخبار 
صحت ندارد. این منابع که نام آنها ذکر نشده است، به این شبکه لبناني 
گفتند بن علوي پیامي از بریتانیا نداشت و حامل پیام جرد کوشنر، داماد و 
مشاور ترامپ براي تهران نیز نبود. این شبکه همچنین به استناد این منابع 
گفت یوسف بن علوي خودش آمادگي مسقط براي میانجیگري بین تهران و 

واشنگتن و لندن به منظور کاهش تنش را اعلام کرد.

 روحانی در پیامی به بهانه انتخاب بوریس جانسون به عنوان نخست وزیر بریتانیا
امیدوارم آشنایى شما با روابط ایران و انگلیس، به رفع موانع کمک کند 

نشست کمیسیون مشترک برجام در وین برگزار شد

عراقچی: همه مصمم اند توافق را  نجات دهند 

وزیر خارجه عمان با رؤساي دولت و مجلس دیدار کرد
رایزنی بر سر امنیت تنگه هرمز 

کوروش احمدى . کارشناس روابط بین الملل

ضیافت گاندوها با بچه هاي تشنه
 آب روستا از یك منبع و مخزن تأمین مي شود که 
این آب در بین روستاییان تقسیم بندي مي شود. او ادامه 
داد: در سال جاري به دلیل بارش هاي مناسب آب سد 
سرریز شده و در برکه پشت خانه پسر بچه اي که گاندو 
به او حمله کرده، جمع شده است؛ به همین دلیل زنان 
و بچه هاي کوچك که براي برداشت آب به این برکه 

رفته اند، گاندو به آنها حمله کرده است. 
صدور قبض براي شبکه بدون آب

به گفته دهیار کهیربرز با وجود آنکه تا همین 
چند ماه قبل داخل شبکه روستا آبي در جریان 
نبوده است، وقتي مجددا قرار مي شود جریان آب 
در شبکه روستا جاري شود، براي روستاییان قبض 
آب صادر مي شود. برخي اهالي روستا شاکي بودند 
که حدود دو سال است که در خانه آب نداشته ایم 
و چرا باید قبض آب را پرداخت کنیم. او ادامه داد: 
آب در سیستان و بلوچستان گران است. براي دو هزار 
لیتر که نیاز یك هفته یك خانوار را تأمین مي کند، ۶۰ 
هزار تومان پول باید پرداخت کنیم. این رقم براي یك 
روستایي که گاهي ناچار است براي تأمین خانواده خود 
به قاچاق سوخت از مرزها روي بیاورد، عدد بزرگي 
است؛ به همین دلیل وقتي باران مي بارد و رودخانه آب 

دارد، مردم به رودخانه ها مراجعه مي کنند.
 شبکه ناپایدار

نصیر بلوچ زاده، دهیار روستاي آزادي کشاري 
از توابع شهرستان سرباز، نیز در گفت وگو با «شرق» 
درباره انگیزه هاي مردم روستا از مراجعه به 
رودخانه هاي پرخطر سیستان و بلوچستان بیان کرد: 
سیستم لوله کشي آب در سیستان و بلوچستان وضعیت 
پایداري ندارد. به محض خشك سالي، آب شبکه قطع 
مي شود. او اضافه کرد: به دلیل نبود پایداري در شبکه 
و البته نبود امکانات کافي براي اوقات فراغت بچه ها، 
مردم از آب رودخانه براي استحمام، شست وشو، بازي 
و... استفاده مي کنند. به مردم آموزش داده نشده است 
که نباید به رودخانه مراجعه کنند. یك سري تابلو 
هست؛ اما وقتي که به صورت ساعتي در لوله کشي 
منازل آب داریم، مادران براي شست وشو به رودخانه 
مي روند و بچه ها هم همراه آنها مي روند. بسیاري از 
منازل هم به رودخانه ها نزدیك است و براي بچه ها 

مشکل ایجاد مي شود.
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